
 

Pexeso 

Na tomto stanovišti budete hrát partii pexesa. 
Pravidla jsou jako v normálním pexesu: Každý 
otáčí dvě karty ve svém tahu. Pravidelně se 
střídáte. Pokud hráč odhalí dvě stejné karty 
(patřící k sobě) hraje ještě jednou. 

Po hře karty zamíchejte a vyskládejte pexesa 
lícem dolů do čtverce, tak jak to bylo, když jste 
přišli. 

  

Úrovně: 

8 párů - 2 body  

15 párů - 5 bodů  

  

 
  



 

Křupky 

Pro splnění tohoto úkolu se vám musí podařit 
nahodit si obloučkem 5x křupku do pusy. Můžete 
se rozhodnout, jestli si bude házet jen jeden, 
nebo oba. Pokud křupky přistanou v puse, je úkol 
splněn. 

 

Úrovně: 
 

5x sám sobě - 1 bod 

5x dvojici do pusy z vyznačené vzdálenosti - 3 body 

  



 

Origami 

Chytněte se ve dvojici kolem ramen. Pomocí 
jedné levé ruky (jeden hráč) a jedné pravé ruky 
(druhý hráč) poskládejte origami. 

  

 

Úrovně: 
 

lodička - 3 body  

parníček - 8 bodů 

  



 

Míček 

Vaším úkolem je obházet pingpongovým míčkem 
pálkou celé hřiště. Jsou tu ale jisté podmínky. 
POKUD MÁTE MÍČEK V RUKOU, NESMÍTE 
CHODIT ANI BĚHAT. Abyste tento úkol úspěšně 
splnili, nesmí vám míček spadnout na zem. 
Začínáte u studny a končíte u studny. Pokud vám 
míček spadne, úkol jste nesplnili. Jděte na jiné 
stanoviště. 

 

Úrovně: 
 

1x okolo hřiště - 3 body 

2x okolo hřiště - 5 bodů 

  



 

Věž 

Před vámi leží kostičky a gumička se čtyřmi 
provázky. Vaším úkolem je skládat kostičky 
na sebe pomocí gumiček na provázcích. 
Provázky musíte držet pouze za očka na koncích! 
Kostiček se nesmíte dotknout rukou! 

Jakmile se rozhodnete skončit, spočítáte, kolik 
v tu chvíli stojí na sobě kostiček a podle toho 
máte body. (Pokud vám věž spadla, počítají se 
jen kostky, které stojí právě na sobě, ne ty, které 
popadaly.) 

 

Úrovně: 

3 kostičky na sobě - 1 bod 

5 kostiček na sobě - 3 body 

8 kostiček na sobě - 5 bodů 

  



 

Otázky 

Nejprve se rozhodněte, kdo bude tazatel a kdo 
odpovídající. Tazatel si vezme 10 kartiček. 
Z každé kartičky vybere tazatel jen jednu otázku 
a střídá oblasti otázek; tři kartičky po sobě se 
oblasti musí střídat (pokud se u 1. kartičky ptám 
na různé, tak u 2. a 3. se musím ptát z jiné 
oblasti.) 

Z druhé strany je odpověď. Odpovídající řekne 
jen jednu odpověď, nebo řekne nevím. Tazatel 
pouze pokládá otázky a říká špatně-správně. 

 

Úrovně: 

alespoň 3 správně - 1 bod 

5 a více správně - 3 body 

  



 

Trakař 

Pro splnění tohoto úkolu, musíte zdolat trasu 
trakařem. Jeden z vás si obleče rukavice a položí 
ruce na zem - je čelem k zemi. Druhý vezme 
do rukou nohy parťáka. Vytvoří spolu trakař. 
A takto spolu musíte tam a zpět po vyznačené 
trase. 

 

Úrovně: 
 

hřiště z jedné strany na druhou 1 bod 

hřiště po obvodu - 3 body 

  



 

Sirka 

Jeden z vás si vezme jednu kartičku se 
souslovími. Vloží si sirku bez hlavičky na stojáka 
mezi zuby tak, že nemůže zavřít pusu. Vždy 
přečte jedno sousloví (řádek) a opakuje ho tak 
dlouho, dokud jeho parťák neuhodne, co říká. 
Pro správnou odpověď je potřeba uhodnout dané 
sousloví doslovně. Pokud dlouho nemůžete 
uhodnout, můžete sousloví vzdát. Pokud jste 
na stanovišti znovu, čtěte kartičku s jiným 
označením, které jste ještě neslyšeli nebo nečetli. 

 

Úrovně: 

1 sousloví správně - 1 bod 

2 sousloví správně - 2 body 

3 sousloví správně - 3 body  

  



 

Rozdíly 

Vezměte si jeden 2 nebo 4 kartičky se „stejnými“ 
obrázky, které jste ještě neplnili. Najděte 6 nebo 
12 rozdílů. Jakmile všechny rozdíly najdete, 
je úkol splněn. Pokud nemůžete najít všech 
6 nebo 12 rozdílů, můžete úkol vzdát. 

 

 

Úrovně: 

2 kartičky = 6 rozdílů - 1 bod 

4 kartičky = 12 rozdílů - 3 body 

  



 

Voda 

Vaším úkolem je naplnit vodou nádobu před 
vámi. Vodu si berete z kýble naplněného vodou 
a smíte ji přenášet pouze za pomoci svého těla, 
aniž byste přemístili nádoby s vodou či na vodu. 

 

Úrovně: 
 

čtvrtlitru - 2 body 

půllitru - 5 bodů 

 


